
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 24. oktobrī  Nr. 532 
 
 

Par sadarbības uzsākšanu Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. - 2027. gadam 4.2.2. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un 

mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, 

tostarp ar neformālās un ikdienējās 

mācīšanās validēšanas palīdzību, lai 

atbalstītu pamatkompetenču tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, 

apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu 

un māceklības ieviešanu” 

4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa 

kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu 

profesionālās darbības atbalsta sistēmas 

attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu 

nodrošināšanu un metodiskā atbalsta 

materiālu izstrādi pedagogam” projektā 

“Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas 

izveide” 

(protokols Nr. 14, 46. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 61. panta pirmo un ceturto daļu, Jūrmalas domes 2021. gada 

16. decembra nolikuma Nr. 31 “Jūrmalas valstspilsētas administrācijas nolikuma” 

17.10. apakšpunktu un Jūrmalas domes 2023. gada 27. aprīļa nolikuma Nr.13  “Jūrmalas 

Izglītības pārvaldes nolikums” 12.17. apakšpunktu, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023. - 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. - 2029. gadam prioritātes “Konkurētspējīga, 

pieejama un iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena  “Izglītības satura un procesa 

attīstība” (I2), uzdevuma I.2.1. “Uzlabot izglītības pakalpojumu kvalitāti un efektivitāti” 

darbībai I2.1.2 “Mērķtiecīgs darbs un atbalsta sniegšanas turpināšana talantīgajiem 

izglītojamajiem”, saskaņā ar 2024. gada 11. jūnija Ministru kabineta noteikumiem 



2 

Nr. 358 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 

4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, 

iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās 

mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču tostarp uzņēmējdarbības 

un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 

4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu 

profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu 

nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” un Valsts izglītības 

satura centra (turpmāk - VISC) 2024. gada 17. septembra e-pasta iesniegumu Nr. 1-

10/5226 (reģistrēts Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā 2024. gada 

18. septembrī ar Nr. 1.1-19/24S-10579) un VISC 2024. gada 25. septembra e-pasta 

iesniegumu Nr. 1-10/5320 (reģistrēts Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības 

sistēmā 2024. gada 25. septembrī ar Nr. 1.1-19/24S-10874), tostarp tā pielikumus 

“Apliecinājums par gatavību piedalīties projekta “Pedagogu profesionālā atbalsta 

sistēmas izveide” darbību īstenošanā” un “Sadarbības partnera apliecinājums par 

informētību attiecībā uz interešu konflikta jautājumu regulējumu un to integrāciju 

iekšējās kontroles sistēmā” (turpmāk – apliecinājumi; 1. un 2. pielikumā), ņemot vērā 

Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5“Eiropas Savienības un citu 

ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 6. punktu un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes 

un sporta jautājumu komitejas 2024. gada 10. oktobra atzinumu (protokols Nr. 1.2-

33/11), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības sadarbību Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021. -2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai 

atbalstītu pamatkompetenču tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un 

sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.3. pasākuma “Mācību 

procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta 

sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” projekta “Pedagogu profesionālā atbalsta 

sistēmas izveide” (turpmāk – projekts) īstenošanā sadarbībā ar VISC. 

2. Noteikt projekta mērķi – attīstīt vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā 

atbalsta sistēmu mācību procesa kvalitātes pilnveidei vispārējā izglītībā, veicināt 

izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā atbalsta materiālus pedagogiem. 

3. Noteikt projekta mērķa grupu – Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības 

iestādes, kuras īsteno vispārējās izglītības programmas pirmsskolas, pamata vai 

vidējās izglītības pakāpē, minēto izglītības iestāžu izglītojamie un izglītības iestāžu 

pedagogi, izglītības iestāžu vadības komandas (izglītības iestāžu vadītāji, direktori, to 

vietnieki) un citas izglītības programmu īstenošanā un ieviešanā iesaistītās personas, 

tai skaitā mācīšanās konsultanti, mentori un metodiķi, interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības pedagogi, atbalsta personāls, Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības speciālisti un profesionālā atbalsta īstenošanā iesaistītie 

speciālisti. 

4. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 



3 

4.1. Profesionālā atbalsta nodrošināšana visās mācību jomās vai mācību priekšmetos 

un izglītības darba īstenošanas aspektos vispārējās izglītības pašvaldības līmenī, 

stiprinot profesionālā atbalsta īstenošanas praksi pašvaldībā. 

4.2. Vietēja un starptautiska mēroga profesionālā atbalsta nodrošināšana izglītības 

iestāžu līmenī. 

4.3. Izglītojamo izcilības veicināšana vispārizglītojošo mācību priekšmetos 

pašvaldības, reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī: 

4.3.1. izglītojoši sadarbības un tīklošanās pasākumi izglītojamo talantu 

attīstībai, tai skaitā praktiskas ievirzes pasākumi izglītojamo talantu un 

zināšanu pilnveidošanai, nometnes un nodarbības valsts mācību 

priekšmetu olimpiāžu un zinātniskās pētniecības darbu konferences 

laureātiem zināšanu padziļināšanai un pilnveidošanai; 

4.3.2. reģionālo, valsts un starptautisko zinātnes pasākumu un novada, 

valstspilsētas vai novadu apvienības, valsts un starptautiska līmeņa 

mācību priekšmetu olimpiāžu un zinātniskās pētniecības darbu 

konferenču organizēšana Latvijā; 

4.3.3. izglītojamo dalības nodrošināšana starptautiskajās zinātnes izstādēs, 

konkursos, jauno zinātnieku skolās, mācību priekšmetu olimpiādēs, tai 

skaitā atlases organizēšana un izglītojamo sagatavošana. 

5. Noteikt projekta prognozējamo īstenošanas laiku no sadarbības līguma noslēgšanas 

brīža līdz 2029. gada 31. augustam. 

6. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības indikatīvās projekta izmaksas 

390 791, 58 euro (trīs simti deviņdesmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit viens euro 

un 58 centi), t.sk. elastības finansējumu 99 613,54 euro (deviņdesmit deviņi tūkstoši 

seši simti trīspadsmit euro un 54 centi) apmērā, kur: 

6.1. Eiropas Sociālās fonda Plus finansējums ir 85 procenti jeb 332 172,84 euro (trīs 

simti trīsdesmit divi tūkstoši viens simts septiņdesmit divi euro un 84 centi); 

6.2. valsts budžeta līdzfinansējums ir 15 procenti jeb 58 618,74 euro (piecdesmit 

astoņi tūkstoši seši simti astoņpadsmit euro un 74 centi). 

7. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu līdz 78 158,32 euro (septiņdesmit astoņi tūkstoši viens simts 

piecdesmit astoņi euro un 32 centi) jeb 20 procentu apmērā no šī lēmuma 6. punktā 

noteiktās summas paredzēt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2029. gada 

budžeta. 

8. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai parakstīt 

apliecinājumus (1. un 2. pielikums) un uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei sagatavot 

lēmumprojektu par projekta īstenošanu saskaņā ar VISC sniegto informāciju par 

finansējuma piešķīrumu.  

9. Noteikt Jūrmalas Izglītības pārvaldes Izglītības un metodiskā atbalsta nodaļas 

koordinatori – humanitārā un sociālās zinātnes jomā par projekta kontaktpersonu 

sadarbībai ar VISC. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


